

سخنگوی قوه قضائیه خبر داد

حبس و جزای نقدی

برای ۱۳ مقصر حادثه پلاسکو

سخنگوی قوه قضائیه با اشاره به اینکه پرونده در پلاسکو حدود ۳۶ شخص اسم از حقیقی و حقوقی تحت تعقیب قرار گرفتند، اعلام کرد: ۱۳ شخص از جمله دستگاه‌های اجرایی به نسبت تقصیری که در این حادثه داشتند به جزای نقدی محکوم شدند و برخی از اشخاص حقیقی هم به حبس محکوم شدند، دبیح‌الله خداییان در نشست خبری با خبرنگاران گفت: پرونده پلاسکو یکی از پرونده‌هایی بود که کار زیادی را می‌طلبید، چراکه باید کارشناسی‌های زیادی صورت می‌گرفت تا نقش دستگاه‌های مختلف در این حادثه مشخص شود. تحقیقات پرونده کامل و به دادگاه ارجاع شده و اخیراً رأی بدوی در خصوص این پرونده صادر شده‌است. وی با اشاره به اینکه رأی بدوی پرونده ساختمان پلاسکو صادر شد، اعلام کرد: در این پرونده حدود ۳۶ شخص اعم از حقیقی و حقوقی تحت تعقیب قرار گرفتند که ۱۳ شخص از جمله دستگاه‌های اجرایی به نسبت تقصیری که در این حادثه داشتند، به جزای نقدی محکوم شدند. برخی از اشخاص حقیقی نیز به حبس محکوم شدند، اما به دلیل اینکه حکم پرونده در مرحله بدوی صادر شده و آماده ارسال به دادگاه تجدیدنظر است در صورت قطعیت حکم ابلاغ خواهد شد و با تمرکزبین بر خروجی می‌شود. میزان نقشی که دستگاه‌ها در حادثه داشتند، متفاوت است، میزان تقصیر از ۲ درصد به بالا را احراز کردیم و حکم صادر شد.

■ **کارشناسان خاطی به مراجع ذیصلاح معرفی شوند**

سخنگوی دستگاه قضا در ادامه بیان کرد: از جمله اقداماتی که در این دوره به آن توجه جدی شده، مسئله کارشناسی است. نظرات کارشناسان نقش مؤثری در اتقان آراء، احقاق حق و کاهش اطاله دادرسی دارد. گاهی دیده می‌شود که بین نظرات کارشناسان اختلاف فاحش وجود دارد. خداییان افزود: در یک ارزیابی ممکن است کارشناسی یک نفره میزان ارزش یک مال را ۱۰ میلیارد تومان اعلام کند و در مرحله بعد کارشناس یک نفره یا سه نفره ارزش مال را ۱۰۰ یا ۲۰۰ میلیارد تومان اعلام کنند که در این موارد اختلاف فاحشی وجود دارد. این موارد نشان می‌دهد که ممکن است یک سوء جریان وجود داشته باشد. نویسه قضائیه شخصاً به این موضوع ورود پیدا و تأکید کرد که این موضوع باید ساماندهی شود و قضات به آن توجه جدی داشته باشند. چنانچه کارشناسان به این امر توجه نکنند به مراجع ذیصلاح معرفی شوند.

■ **نجفی و هاشمی در زندانند**

خداییان درباره آخرین وضعیت پرونده نجفی و مهدی هاشمی و اینکه آیا این افراد در خواست مرخصی داشته‌اند یا مورد عفو مشروط قرار گرفتند، بیان کرد: آقایان نجفی و هاشمی محکومیت قطعی دارند و در اجرای حکم محکومیتی که داشتند زندان به سر می‌برند. این افراد مانند سایر زندانی‌ها مشمول مرخصی هستند و بر اساس قانون اگر تقاضا داشته باشند و منطبق با قانون باشد به آنها مرخصی داده می‌شود، اما تاکنون مشمول آزادی مشروط یا تعلیق مجازات قرار نگرفت‌اند.

■ **۱۵۵ متقاضی اقتصادی در ۳ پرونده تحت تعقیب قوهقضائیه**
خداییان در رابطه با آخرین روند مبارزه با مفسدان اقتصادی توسط قوه قضائیه و مهم‌ترین پرونده‌هایی که در این بخش در حال رسیدگی هستند، بیان کرد: بدت مبارزه با مفاسد اقتصادی همواره در دستور کار قوهقضائیه بوده‌است و این موضوع را این دوره نیز با جدیت پیگیری می‌شود. وی افزود: از جمله این پرونده‌هایی تونیم به پرونده متهمان شرکت کروژ اشاره کنیم که در این پرونده ۱۸ نفر به اتهام اختلال در نظام اقتصادی تحت تعقیب قرار گرفتند و دادگاه آنها در جریان است. پرونده مربوط به متهمان شهرداری لوسانات نیز در حال رسیدگی است و حدود ۵۱ نفر در این پرونده تحت تعقیب هستند و جلسات دادگاه به صورت علنی برگزار می‌شود. همچنین پرونده مربوط به شهرداری شهریار در حال رسیدگی است که در این پرونده نیز ۳۶ نفر تحت تعقیب هستند و دادگاه به صورت علنی برگزار می‌شود.

■ **۱۱ هزار عنوان مجرم‌نامه داریم**

خداییان تصریح کرد: در کشور ما بیش‌توانیم پرونده مجرم‌نامه مواجه است. بخشی از محققان اعلام می‌کنند که حدود ۱۱ هزار عنوان مجرم‌نامه در کشور وجود دارد. بر اساس بررسی‌هایی که صورت گرفته کشورهایی که شاید سابقه قانونگذاری آنها یک قرن بیشتر از کشور ماست قریب به یک سوم این عناوین مجرم‌نامه را دارند. تعداد عناوین مجرم‌نامه در قوانین ما زیاد است و همین امر مشکلاتی را ایجاد کرده‌است. وی افزود: زمانی که تعداد عناوین مجرم‌نامه زیاد باشد، مردم دچار سردرگمی می‌شوند. نمی‌دانند به چه شکل عمل کنند که اعمال آنها مجرم محسوب نشود. به راحتی ممکن است بر حسب محکومیت بر پیشانی افراد زده‌شود، در حالی که بسیاری از این موارد می‌تواند جنبه کیفری نداشته باشد. ضمانت‌اجرائی اداری، مدنی یا انتظامی داشته باشد. بر این اساس قوه قضائیه مکلف است بسیاری از عناوینی را که نیاز نیست جنبه کیفری داشته باشد، حذف و آنها را تبدیل به ضمانت‌اجرائی دیگری کند. برای این کار نیاز به کمک مجلس داریم. برای این خصوص طرحی در کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس و معاونت حقوقی قوه قضائیه مطرح است.

■ **احتمال احضار حسین فریدون به دادگاه کروژ**

خداییان همچنین درباره آخرین وضعیت پرونده حسین فریدون و موضوعات مطرح شده در ارتباط با وی در دادگاه کروژ گفت: حسین فریدون در راستای اجرای حکم قطعی که قبلاً صادر شده بود، در زندان به سر می‌برد. وی افزود: در جریان رسیدگی به پرونده شرکت کروژ نماینده دادستان در ضمن قرائت کیفرخواست موردی را مطرح کرد مدنی بر اینکه به حسین فریدون رشوه پرداخت شده‌است، اما به پیگیری‌های انجام‌شده مظهر در این خصوص پرونده‌ای مفتوح است. در حال حاضر این پرونده منتهی به صدور جلب دادرسی یا کیفرخواست نشده‌است. اگر چنانچه دلیل و مدرک کافی وجود داشته‌باشد، نسبت به احضار وی اقدام خواهد شد.

چهارشنبه ۶ بهمن ۱۴۰۰ | ۲۳ جمادی‌الثانی ۱۴۴۳ |

جامعه

سرویس اجتماعی ۸۸۹۸۴۰۰

توافق نامشروع بر سر طلاق!

رئیس‌جمهور: مشاوران باید زوجین را به ادامه زندگی تشویق کنند، طلاق توافقی نباید به سهولت انجام شود



زوج‌هایی که تقاضای طلاق توافقی دارند پس از گذراندن جلسات مشاوره قبل از طلاق به زندگی مشترک باز می‌گردند.

■ **سهل الوصول شدن منفور ترین حلال**

با توافق

طلاق منفور ترین حلال الهی است؛ چراکه با آسیب‌های متعدد در حوزه‌های فردی و اجتماعی همراه است. بر این اساس طلاق توافقی به عنوان یکی از سهل‌ترین شیوه‌های طلاق، آسیب‌های خاص خودش را دارد. از یک سو سهل بودن این مدل از طلاق سبب قبح‌شکنی از جدایی شده و از سوی دیگر زن و شوهر، فرزندان و جامعه را با تبعات حاصل از طلاق بیشتر مواجه می‌کند. در کنار اینها زنان اغلب بازنده اصلی این شیوه‌از جدایی هستند، چراکه توافق برای جدایی معمولاً با چشم‌پوشی زن از حقوق حقه خود مانند مهریه همراه است و بعد از طلاق هم پشیمانی سودی ندارد و قابل بازگشت نیست.

سیده فریبا مصطفوی، عضو شورای حل اختلاف قوه‌قضائیه درباره مسائل قضایی طلاق توافقی به «جوان» می‌گوید: «طلاق توافقی که متأسفانه آمار بالایی هم دارد، معادل طلاق خلع و میبارت است که دو طرف با توافق یکدیگر جدا می‌شوند.»

به گفته وی وقتی طلاق از طرف زوج نباشد و خانم درخواست طلاق بدهد، موانع زیادی پیش روی وی می‌گذراند، یکی از موانع هم همین است که خانم کلی مالی را به اقبابخشد تا رضایتش را برای طلاق به دست آورد یا خانم‌هایی که فرزند دارند و برای به دست آوردن حضانت بچه‌ها مهریه را می‌بخشد تا حضانت را به دست بیاورند و به نوعی با همسرشان معامله می‌کنند. البته حضانت قابل برگشت است و آقا فکر بخواهد می‌تواند حضانت بچه را با دادخواست پس بگیرد. در موضوع حق طلاق هم حق طلاق نداریم و اگر طلاق را حق بدانیم این حق با زوج است. حق قابل واگذاری نیست، بلکه حق و کالت طلاق است که واگذار می‌شود به این شکل که خانم از طرف آقا حق وکالت برای طلاق را اخذ می‌کند و وکالت خودش را هم که باید خودش بگیرد، به طلاق توافقی می‌دهد.

■ **قضاتی که خیلی راحت حکم طلاق صادر می‌کنند!**

مصطفوی در رابطه با آسیب‌های طلاق توافقی

روزنامه جوان | شماره ۶۰۹ |

۳

۳

۳

۳

۳

۳

۳

۳

۳

۳

۳

۳

۳

۳

۳

۳

۳

۳

۳

۳

۳

۳

۳

۳

۳

۳

۳

۳

۳

۳

۳

۳

۳

۳

۳

۳

۳

۳

۳

۳

۳

۳

۳

۳

۳

۳

۳

۳

۳

۳

۳

۳

۳

۳

۳

۳

۳

۳

۳

۳

۳

۳

۳

۳

۳

۳

۳

۳

۳

۳

۳

۳

۳

۳

۳

۳

۳

۳

۳

۳

۳

۳

۳

۳

۳

۳

۳

۳

۳

۳

۳

۳

۳

۳

۳

۳

۳

۳

۳

۳

حسین سروقامت

۵۰۵

آدم‌شناس قابلی بود. اگر استعدادی در کسی می‌دید، دست‌از سرش بر نمی‌داشت تا او را جذب کند.

حرف‌از «سید حسن تقی‌زاده» است؛ مهره کلیدی رژیم پهلوی و عضو فعال شبکه فراماسونری!

افراد مستعد را شناسایی کرده، آنان را به سفر علمی و خارجی می‌برد. دکتر زریاب خوبی و دکتر زرین کوب را با همین شیوه جذب کرده، به شوروی سابق برد و زمینه دیدارشان را با دانشمندان و مستشرقین فراهم کرد.

هنگام بازگشت نیز در هواپیمای صدام از این صندلی به آن صندلی رفته، نظرشان را درباره سفر می‌ پرسید… و با اظهار رضایت آنان می‌گفت اگر مایلید این سفرها ادامه یابد، باید «ماسون» شوید!

تقی‌زاده مروج فراماسونری اینچنین زمینه ترقی کسی را از منصدی میز امانت یک کتابخانه تا کرسی صدارت و وزارت فراهم می‌ساخت؛ ما با چهار تا عنصر خودی چه می‌کنیم؟

سوپر

ایران بر بام آسیادر تولیدمحصولات بیوتکنولوژی پزشکی

رئیس هیئت مدیره انجمن تولیدکنندگان و صادرکنندگان محصولات بیوتکنولوژی پزشکی گفت: امروز حدود ۴۰ شرکت در حوزه بیوتک فعالیت می‌کنند و بیش از ۲۸ محصول را در این حوزه تولید کرده‌اند.

حسام‌الدین مدنی، عضو شورا و رئیس هیئت‌مدیره انجمن تولیدکنندگان و صادرکنندگان محصولات بیوتکنولوژی ایران در مراسم افتتاحیه دومین کنگره و نمایشگاه بین‌المللی ایران باو گفت: حدود ۴۰ شرکت فعال در حوزه بیوتک در کشور فعالیت می‌کنند.

وی درخصوص صرفه‌جویی ارزی شرکت‌های فعال در حوزه بیوتکنولوژی گفت: این شرکت‌ها حدود ۱/۸ میلیارد دلار صرفه‌جویی ارزی در سال دارند و در ۱۰ سال گذشته محصولات بیوتکنولوژی حدود ۸ میلیارد دلار صرفه‌جویی ارزی داشته‌ایم.

وی افزود: اکنون ۲۸ محصول بایوتک در کشور تولید می‌شود که ۱۵ محصول در حال تحقیق و توسعه و دو محصول در فاز مطالعات بالینی قرار دارند. در سال گذشته واکسن‌ها و داروهای جدیدی را داشتیم که برای مبارزه با بیماری کرونا بازار شده‌اند. این واکسن‌ها شامل اسپاکوژن، آنفلوآنزا و واکسن HPV و واکسن جدید اسپوتنیک شرکت اکتور است که به زودی وارد بازار خواهند شد.

مدنی با ارائه آمار صادرات محصولات بیوتکنولوژی ایران گفت: سال ۹۹ حدود ۷۳ میلیون دلار صادرات داروی کشور بوده است که نیمی از آن محصولات بیوتکنولوژی است. شش مورد انتقال تکنولوژی به کشورهای اطراف در حوزه بیوتکنولوژی داشتیم.

رئیس هیئت‌مدیره انجمن تولیدکنندگان و صادرکنندگان محصولات بیوتکنولوژی ایران درخصوص رتبه ایران در حوزه تولید محصولات بیوتکنولوژی گفت: امروز رتبه ایران در سطح تولید محصولات بیوتک در قاره آسیا در سطح اول قرار دارد و حتی در چین و هند هم چنین تنوعی در تولید محصولات بیوتک نداریم.

خبرگوشانه

■ تکلیف گورستان جدید تهرانی‌ها در سال ۱۴۰۱ مشخص می‌شود. معاون خدمات شهری شهرداری تهران در این‌باره می‌گوید که دیگر بهشت‌ترا توسعه نمی‌یابد و برای گورستان جدید پایتخت نقطای در نظر گرفته خواهند شد.

■ شرکت دانش بنیان موفق شده برای اولین بار در ایران و غرب آسیا، انسولین‌های قلمی را در داخل کشور بومی‌سازی کند تا ایران به جمع پنج کشور تولیدکننده انسولین آنالوگ در جهان بپیوندد.

■ پیرهادی عضو شورای شهر گفت: وضعیت آب تهران در شرایط خوبی است، اما مخاطراتی نیز وجود دارد که آنان را شناسایی و مخاطرات را رد کردیم، امسال ۶۰۰ نقطه رفغ آلودگی شده‌است.

■ پرویز کریمی، ضمن تکذیب آمار منتشرشده از مهاجرت برگزیدگان المپیادهای علمی به خارج از کشور گفت: براساس مطالعات آماری انجام‌شده، روی بیش از ۲ هزار و ۸۰۰ نفر از برگزیدگان المپیادی‌های جهانی و کشوری (مدال‌های طلا، نقره و برنز) ۶۰ درصد برگزیدگان المپیادهای جهانی در کشور هستند که از این میان ۵۷درصد قطعی در داخل بوده و ۴/۴ درصد نیز توسط برنامه بازگشت پس از ادامه تحصیل به کشور بازگشته‌اند.

■ مدیر کل دفتر مسکن روستایی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی گفت: پرداخت وام ۲۰۰ میلیونی ساخت مسکن روستایی به تضمین‌نامه سازمان برنامه و بودجه نیاز دارد.

■ سرپرست وزارت بهداشت گفت: کت‌های تشخیص مولکولی تولید داخل برای تشخیص عفونت کووید ۱۹ به همان خوبی که واریانت دلتا را تشخیص می‌دهند، قادر به تشخیص اومیکرون هم هستند و حتی برخی از آنها قادرند بین واریانت‌ها تشخیص افتراقی دهند.

شناسه آگهی: ۱۲۶۵۴۳۹
م‌الف ۳۶۷۱

گمرک جمهوری اسلامی ایران

بدینوسیله به آقای علی اصغر علی محمدی فرزند محمد کاظم به شماره شناسنامه ۶۹۳۳۰۳ ابلاغ می‌گردد: پرونده اتهامی شما به شماره ۲۲۴۶ مورخ

۱۵/۱۰/۱۴۰۰/ ۱۴۰۰ شعبه سوم هیأت بدوی رسیدگی

به تخلفات اداری کارکنان گمرک ایران در حال

رسیدگی می‌باشد. حداکثر ظرف ۱۰ روز از تاریخ

نشر آگهی دفاعیات خود را به آن شعبه ارائه نمایید.

در صورتی که در مهلت مقرر دفاعیات را ارائه ننمایید

پس از مهلت مقرر، به صورت غیابی به موضوع

رسیدگی و برابر مقررات رأی صادر خواهد شد.

اداره کل منابع انسانی و رفاه

^[1] بدینوسیله به آقای علی اصغر علی محمدی فرزند

^[2] بدینوسیله به آقای علی اصغر علی محمدی فرزند